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Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik
Regulatorna Komisija Javne Nabavke
Public Procurement Regulatory Commission






Datë: 14.07.2020
Bazuar në kërkesën e Departamentit te Sistemit për Prokurimi Elektronik  , Komisioni Rregullaiv për Prokurim Publik , shpall këto pozita për angazhim te eksperteve  :

	Emri i Institucionit:
	Komisioni Rregullaiv për Prokurim Publik  

	Titulli i punës:
	Ekspert i TI-se për administrim dhe zhvillim softuerik te sistemit te prokurimit elektronik


	Lloji i kontratës:
	Marrëveshje për Shërbime të Veçanta–(MSHV)

	Raporton te:
	Udhëheqësi i Departamentit të Sistemit për Prokurimin 

Elektronik

	Koeficienti :
	Paga 1000  €

	Kohëzgjatja e kontratës:
	6 muaj

	Numri i ekzekutuesve:
	1 (një)

	Vendi:
	Zyra e TI-se/ KRPP

	Nr. i referencës 
	04/2020


Përshkrimi i detyrave të punës :

· Zhvillon dhe administron aplikacionet softuerike

· Analizon dhe kupton aplikacionin softuerik te sistemit te prokurimit elektronik – Kodin Burimor, modulin e bazës se te dhënave, modulin e grofëve ndërvepruese, raportet statistikore te aplikacionit dhe çdo komponentë tjetër te sistemit te prokurimit elektronik te dorëzuar dhe implementuar ne KRPP;

· Kryen te gjitha mirëmbajtjet e nevojshme te aplikacionit softuerik, përfshirë kodimin, modifikimin, identifikimin dhe rregullimin e problemeve te aplikacionit softuerik përfshirë përditësimet e aplikacionit sipas kërkesave biznesore te KRPP-se;

· Aplikon metodat e zhvillimit te softuerit ashtu siç kërkohet nga njësia e sistemit te prokurimit elektronik, për te zhvilluar, implementuar dhe testuar komponentët softuerike te sistemit, sidomos zhvillimet softuerike qe kërkohen sipas standardit te OCDS;

· Ofron mbështetjen e nevojshme teknike dhe punon ne baze ekipore me te gjithë anëtaret e njësisë se sistemit te prokurimit elektronik, administratorin e sistemit, administratorin e bazës se te dhënave, tavolinës ndihmese dhe specialisteve te prokurimit;

· Zhvillon dhe ofron raporte javore mbi gjendjen e sistemit te prokurimit elektronik- aplikacionit softuerik, gabimet teknike, gabimet ne funksionalitete, etj, përfshirë veprimet qe duhet marre parasysh për përmirësimet ne sistem dhe zgjidhjen e problemeve;

· Kryen modifikime te aplikacionit ne çdo rast qe kërkohet nga menaxhmenti dhe bën testime te sistemit për te siguruar integritet dhe stabilitet pas modifikimeve te bëra dhe për te siguruar qe te gjitha komponentët e nevojshme (harduerike dhe softuerike) përfshirë performancen e sistemit nuk janë degraduar dhe komprometuar pas modifikimeve;

· Siguron qe politikat dhe strategjitë për back-up dhe rikthim te te dhënave aplikohen rregullisht dhe sipas standardeve dhe praktikave me te mira;

· Siguroj qe operimi i sistemit është mire i mbrojtur ne aspektin e sigurisë se te dhënave;

· Punon ngushte me tavolinën ndihmese dhe ofron mbështetje për tavolinën ndihmese sa here ka mbingarkese ne tavolinën ndihmese për shërbimet qe kane te bëjnë me aplikacionin softuerik; 

· Përgatit dhe përditëson te gjitha dokumentet teknike te sistemit dhe përdoruesve pas çdo modifikimi apo ndryshimi te bere ne sistem;

· Kryen detyra dhe pune ne çdo kohe dhe sipas nevojës te caktuara nga udhëheqësi i TI-se ne KRPP. 

Shkathtësitë  e  kërkuara:  (Kualifikimet,  përvojat  si  dhe  aftësitë  dhe  shkathtësitë  tjera
që kërkohen për ketë vend  të punës)
· Kualifikim universitar ne shkenca kompjuterike ose ekuivalent me përvoje te punës ne fushën e TI-se me shume se 10 vite;

· Përvojë specifike e punës (5 vite) ne analize, dizajn dhe zhvillim te aplikacioneve softuerike,  për sisteme komplekse te TI-se;

· Përvojë e punës ne sisteme te TI-se te implementuara ne nivel te organizatave me shume përdorues dhe përdorim te gjere ;

· përvojë specifike ne testim, mbështetje, integrim, zhvillim te XML web shërbimeve, modelim, etj te aplikacioneve softuerike;

· I certifikuar ne Microsoft .Net, ASP.NET, SQL Server.

	Emri i Institucionit:
	Komisioni Rregullaiv për Prokurim Publik  

	Titulli i punës:
	Ekspert i TI-se për administrim te infrastrukturës harduerike te prokurimit elektronik

	Lloji i kontratës:
	Marrëveshje për Shërbime të Veçanta–(MSHV)

	Raporton te:
	Udhëheqësi i Departamentit të Sistemit për Prokurimin 

Elektronik

	Koeficienti :
	Paga 1000  €


	Kohëzgjatja e kontratës:
	6 muaj

	Numri i ekzekutuesve:
	1 (një)

	Vendi:
	Zyra e TI-se/ KRPP

	Nr. i referencës 
	05/2020


Përshkrimi i detyrave të punës :

· Ne baza ditore mirëmbajtje , administrim dhe planifikim i infrastrukturës se prokurimit elektronik – Sajti Primare dhe sekondar;

· Verifikim dhe zgjidhje/eliminim te problemeve ne sajtin primar dhe sekondar –pjesa e sistemit te serverëve dhe infrastrukturës respektive ;

· Administrim te SO te instaluara ne sistemin aktual te serverëve te platformes se e-prokurimit dhe implementim te përditësimeve te versioneve te SO te instaluara;

· Administrim te sistemit SAN, proceseve te virtualizimit dhe proceseve për backup te platformes se e-procurimit;

· Bashkëpunoj/punoj ngushte me Ministrinë e Punëve te Brendshme  dhe Ministrisë se Financave dhe Transfereve ne definim te roleve dhe përgjegjësive respective ne lidhje me infrastrukturën e TI-se dhe prokurimit elektronik, përfshire evidentimin dhe zgjidhjen e problemeve eventuale ne lidhje me infrastrukturë;

· Analizoj infrastrukturën dhe shërbimet e TI-se se sistemit te prokurimit elektronik te ndërlidhura me sinkronizim te sajtit primar dhe sekondar, redundancen, proceseve te backup-it dhe gatishmërinë e shërbimeve për rikthim ne rast te fatkeqësive;

· Analizoj dhe verifikoj proceset/aspektet e sigurisë se TI-se për te siguruar qe janë ndjekur praktikat me te mira te sigurisë  ne operim dhe mirëmbajtje te platformes se prokurimit elektronik – praktika ne linje me standardet ndërkombëtare për menaxhim te sigurisë se sistemeve informative;

· Kryej kontrolle/vlerësime te sigurisë ne shtresat e infrastrukturës dhe dobësitë ne pajisje te sistemit te prokurimit elektronik ( servere, firewall, router, switcha, etj);

· Punoj ngushte me ekipin e TI-se se KRPP-se ne transferim te njohurive ne te gjitha aspektet qe kane te bëjnë me mirëmbajtje, administrim dhe planifikim te infrastrukturës se prokurimit elektronik – Sajti Primare dhe sekondar, perfshire Microsoft Server 2008, Server 2012 (2012 R2), Microsoft Active Directory, Group Policy, DHCP, DNS services, etj.
· Përgatis dhe dorëzoj ne menaxhmentin e TI-se/ propozime per përmirësim dhe avancim te infrastruktures dhe shërbimeve te platformes se prokurimit elektronik .
Shkathtësitë  e  kërkuara:  (Kualifikimet,  përvojat  si  dhe  aftësitë  dhe  shkathtësitë  tjera
që kërkohen për ketë vend  të punës)
· Kualifikim universitar ne shkenca kompjuterike ose ekuivalent me përvoje te punës ne fushën e TI-se me shume se 10 vite;

· Përvojë specifike e punës ne administrim te sistemeve te TI-se ne nivel te organizatave, SAN storage, Sinkronizim, rikthim dhe plane per Backup, koncepte te virtualizimit ne teknologjitë VM Ware/Hyper-V;

· Përvoje specifike ne administrim te sistemeve komplekse te TI-se ne nivel te organizatave ( banka, qeveri, organizata ndërkombëtare, etj) ku është kërkuar dhe aplikuar nivel i larte i sigurisë; 

· Kualifikime Cisco CCNA ose kualifikime tjera ne administrim te rrjetave;

· I certifikuar ne Microsoft MSCE/MCSA.MCITP;
Kushtet e pjesëmarrjes në konkurs : Të drejtë aplikimi kanë të gjithë Qytetarët e Republikës së Kosovës të moshës madhore, të cilët kanë zotësi të plotë për të vepruar, janë në posedim të drejtave civile dhe politike, kanë përgatitjen e nevojshme arsimore dhe aftësinë profesionale për kryerjen e detyrave dhe të cilët kanë aftësitë fizike që kërkohen për pozitën përkatëse.

Në këtë konkurs zbatohet një procedurë e thjeshtësuar e rekrutimit.

Procedurat e konkurrimit : Procedura e konkurrimit është e hapur për kandidatët e jashtëm. 
Kandidatët për pozitat e lartpërmendura duhet të dorëzojnë këto dokumente:

· CV
· Letër motivimi

· Dokumentacionin e paraparë për sa i përket punësimit (dëshmi të kualifikimit profesional, të përvojës së punës, referencat etj. Diplomat e fituara jashtë vendit duhet të vërtetohen nga MASHT-i)
· Certifikatë (dëshmi) se nuk është nën hetim

· Shtetas i Kosovës (kopja e pasaportës ose e letërnjoftimit).

Konkursin me të dhënat e aplikimit mund ta gjeni në ueb faqen:
https://e-prokurimi.rks-gov.net
Dokumentacioni duhet të dorëzohen në  adresën zyrtare elektronike  pranvera.krasniqi@rks-gov.net 
Dokumentacioni i pakompletuar me informatat e kërkuara do të konsiderohet i pavlefshëm.

Për shkak të numrit të madh të aplikacioneve të pranuara, vetëm kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do të kontaktohen.

Konkursi mbetet i hapur 8(tete) ditë kalendarike, që nga dita e publikimit, nga data: 14.07.2020  deri më  21.07.2020, që konsiderohet dita e fundit e mbylljes së konkursit.
Kërkesat e dërguara pas afatit të fundit për aplikim nuk do të trajtohen .  
Për çdo informate shtese mund te kontaktoni ne numrin e  telefonit 044 910 670 apo përmes emailit pranvera.krasniqi@rks-gov.net .
